ДОГОВОР № 02
ПУБЛИЧНОГО СБОРА ПОЖЕРТВОВАНИЙ

НА ФОРМИРОВАНИЕ И ПОПОЛНЕНИЕ ЦЕЛЕВОГО КАПИТАЛА

МБФ «СТРАТЕГИЯ», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице Генерального директора Петрыкина
Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава и в соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского
кодекса РФ публикует настоящий договор пожертвования, являющийся публичным договором -
офертой (предложением) в адрес Жертвователей.
Жертвователями могут быть физические и юридические лица, желающие осуществить пожертвование
Фонду для пополнения сформированного целевого капитала.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Жертвователь в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275 ФЗ «О порядке
формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций» безвозмездно
передаёт в собственность Фонду в качестве пожертвования в порядке, указанном в п. 1.3 настоящего
Договора, на пополнение целевого капитала МБФ «СТРАТЕГИЯ».
1.2. Передача Пожертвования осуществляется Жертвователем на расчётный счёт Фонда в сумме,
указанной им в платёжном документе с обязательным указанием даты договора (оферты) и целевою
назначения в строке назначения платежа: «На пополнение целевою капитала МБФ «СТРАТЕГИЯ».
1.3. Фонд использует пожертвования в целях пополнения целевых капиталов и получения доходов от
использования целевых капиталов. направляемых на:
уставную деятельность МБФ «СТРАТЕГИЯ»;
благотворительную и социально ориентированную деятельность МБФ «СТРАТЕГИЯ»;
деятельность, определённую частью 2 статьи 6 Федеральною закона от 30.12 2006 № 275-ФЗ «О
порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций».
Также Фонд имеет право использовать пожертвование в иных целях в соответствии с решениями
Попечительскою совета Фонда, уставом Фонда и действующим законодательством Российской
Федерации.
1.4. Благополучателем дохода от целевых капиталов. указанных в п.1.3, настоящего договора является
МБФ «СТРАТЕГИЯ».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Жертвователь перечисляет на счёт Фонда, указанные в п.5. денежные средства на цели, указанные в
п. 1.3. настоящею договора, с указанием целей и даты оферты в платёжном документе.
2.2. Права Жертвователя, его наследников или иных правопреемников:
2.2.1. Жертвователь, его наследники или иные правопреемники вправе получать информацию о доходе
от доверительною управления целевым капиталом, а также об использования дохода от целевого
капитала, в который жертвователем были внесены денежные средства в портике, установленном
Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого
капитала некоммерческих организаций».
2.2.2. Жертвователь, его наследники или иные правопреемники вправе требовать отмены
пожертвования. если такое пожертвование используется не в соответствии с назначением, указанным в
настоящем договоре, или если изменение этого назначения было осуществлено с нарушением правил,
предусмотренных пунктом 4 статьи 582 Гражданскою кодекса Российской Федерации.
2.2.3. Жертвователь, его наследники или иные правопреемники вправе требовать отмены
пожертвования, переданного на формирование целевого капитала, только после направления Фонду в
письменной форме предупреждения о необходимости использования пожертвования в соответствии с
назначением, указанным в настоящем договоре, или необходимости устранения в разумный срок
нарушений, предусмотренных пунктом 4 статьи 582 Гражданскою кодекса Российской Федерации.

2.2.4. Размер требований жертвователя, его наследников или иных правопреемников к Фонду в случае
отмены пожертвования не может превышать сумму пожертвования.
2.2.5. Жертвователь. размер пожертвования которого составляет более 10 процентов балансовой
стоимости имущества. составляющего целевой капитал, на последнюю отчётную дату, вправе
потребовать включить себя или своего представителя в состав совета по использованию целевою
капитала.
2.3. Фонд обязуется:

2.3.1. Использовать пожертвование исключительно в целях, указанных в уставе Фонда, и в
соответствии с решениями Попечительского совета Фонда.
2.3.2. Предоставлять отчётность о формировании, пополнении целевого капитала и об использовании и
распределения дохода от целевого капитала в порядке, установленном Федеральным законом от 30.12
2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих
организаций».
2.3.4. Принять решение о расформировании целевого капитала в случаях, установленных ФЗ от
30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих
организаций».

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За невыполнение и/или ненадлежащее неисполнение обязательств, предусмотренных настоящим
Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут решаться в судебном
порядке в соответствии с законодательством РФ.
4.2. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров
Споры решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Перечисление денежных средств на расчётный счёт Фонда означает согласие Жертвователя с
условиями настоящего договора.
5.2. В случае расформирования целевого капитала иди ликвидации Фонда, Пожертвован не
направляется на цели, определённые Попечительским советом Фонда.
5.3. Распечатка настоящего договора с сайта в совокупности с документами перечисления денежных
средств на счёт Фонда в соответствии с п.1 настоящего являются документами, определяющими
Пожертвование.
5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента поступления денежных средств на счёт Фонда и
действует до момента полного выполнения обязательств Фонда в соответствии с условиями
Настоящего договора.
5.5. Настоящий договор составлен в единственном экземпляре и опубликован на сайте Фонда.
5.6. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

5. РЕКВИЗИТЫ ФОНДА

Международный Благотворительный Фонд «СТРАТЕГИЯ»

Юридический адрес: 143980, Московская область, г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул.
Пролетарская, д.1/2, 159

ИНН: 5012024020
КПП: 501201001
ОКПО: 13313887
ОКВЭД: 64.19, 32.12.5, 46.48.2, 46.72.23, 46.76.4, 47.77.2, 64.20, 64.92.2, 64.92.3, 64.99.1, 64.99.3, 66.12.2,
66.19, 68.31.1, 68.31.2,
АО «ТБанк»
Адрес банка: 127287, г. Москва, ул. Хуторская 2-я, д. 38А, стр. 26
расчётный рублёвый счёт: 30232810100000000004
Кор/счёт: 30101810145250000974 в ОКЦ №1 ГУ Банка России по ЦФО
БИК: 044525974
ИНН/КПП: 7710140679/771301001

	ДОГОВОР № 02
	МБФ «СТРАТЕГИЯ», именуемый в дальнейшем «Фонд», в
	2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2.2.4. Размер требований жертвователя, его наследн